Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.

Thực hiện Văn bản số 2497/SGDĐT-TTr ngày 19/8/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về

bảo vệ môi trường trong công tác phân loại rác thải sinh hoạt (Văn bản gửi kèm

theo).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học,

Trung học cơ sở trên địa bàn huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về vai trò, tầm quan trọng

của việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt (CTRSH) theo quy định của Luật

Bảo vệ môi trường và các văn bản hướng dẫn thi hành tới cán bộ,

viên chức, nhân viên, người lao động và học sinh tại cơ sở giáo dục và nhân

dân trên địa bàn.

2. Tuyên truyền Hướng dẫn kỹ thuật về phân loại CTRSH phát sinh từ

hộ gia đình, cá nhân, cơ quan, đơn vị theo nguyên tác được quy định tại

Khoản 1 Điều 75 Luật Bảo vệ môi trường gồm: (1) Chất thải rắn có khả năng

tái sử dụng, tái chế; (2) Chất thải thực phẩm; (3) CTRSH khác để trước ngày

31/12/2024 các địa phương, đơn vị trên địa bàn thành phố đồng loạt triển khai

thực hiện phân loại CTRSH.

3. Tuyên truyền sâu rộng tài liệu phổ biến kiến thức pháp luật về phân

loại CTRSH được đăng tải tại đường dẫn: https://shorturl.at/YYWpk, bao

gồm:

a. Bộ phận diện CTRSH phục vụ cho công tác phân loại CTRSH.

b. Phim hoạt hình hướng dẫn kỹ thuật phân loại CTRSH.

UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /CV-GDĐT

V/v tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến

thức pháp luật về bảo vệ môi trường trong

công tác phân loại rác thải sinh hoạt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày        tháng 8 năm 2024

2

c. Phóng sự về công tác phân loại CTRSH tại một số địa phương.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

		2024-08-21T09:52:44+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-18T20:52:23+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-18T20:52:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-18T20:52:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!